Дума городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

VI  созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	29.10.2015
	№
	61-67-15-79

	г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

      В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний  от 1 октября 2015 года (протокол публичных слушаний от 1 октября  2015 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1.1. Пункт 20 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».
1.2. Пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
1.3. В абзаце первом части 4 статьи 51 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
        2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
        2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
       2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа
муниципального образования                       муниципального образования
«город Саянск»                                              «город Саянск»

_______________ Р.М. Хайрутдинов           _______________О.В. Боровский

Исп. Хохрякова А.А.
58095